
FREDERIKSVÆRK 
HAANDVÆRKER- OG INDUSTRIFORENING 

ERHVERVSFORENINGEN I HALSNÆS KOMMUNE 
Stiftet den 26. marts 1888. 

 
Frederiksværk, den 6. maj 2026. 
 
 
Referat fra ordinær Generalforsamling 
 

 
Tirsdag d. 5. maj 2026 kl. 17.00 på Restaurant KNUD. 
 
Tilstede fra bestyrelsen samt suppleanter: 
Erik Winther (EW), Thomas Boysen (TB), Morten Winther (MW), Tom Sørensen (TS), Nicolai Andersen 
(NA), Magnus Thoby (MT) 
 
Afbud: 
Lars Larsson (LL) 
14 tilmeldte og 1 afbud på dagen 
 
I alt 13 fremmødte 
 
 
Thomas Boysen (TB) er valgt som referent og John Eriksen (JE) som dirigent 
 
 
Erik Winther (EW) indleder med at byde velkommen. 
 

 
 Dagsorden:  
 
 

1. Beretning om foreningens virksomhed. 
 

Erik Winther aflagde samlet beretning for både Foreningen og Støtte- og Uddannelsesfonden. 

Foreningen er nu 138 år gammel, mens fonden er 49 år. 

Bestyrelsen konstituerede sig efter sidste bestyrelsesmøde bestående at af formand Erik Winther, 

næstformand Nicolai Andersen, kasserer Lars Larsson samt sekretær Thomas Boysen. Der har 

været afholdt fem bestyrelsesmøder i årets løb. Magnus Thoby foreslås som nyt medlem af 

bestyrelsen som led i generationsskiftet. 

Året bød på flere medlemsarrangementer, herunder virksomhedsbesøg hos NLMK DanSteel, 

medlemsekskursion til Lejre og Roskilde samt medlemsmøde om udviklingen på Hundested Havn. 

Derudover blev ca. 50 unge og lærlinge sendt til EuroSkills i Herning med støtte fra lokale 

samarbejdspartnere. 

Planlagte ture til Krakow samt en medlemsudflugt til Hundested Propeller og Raadvad Smedie blev 

henholdsvis aflyst og udsat på grund af manglende tilslutning og kort tilmeldingsfrist. 

Samarbejdet med Varelotteriet fortsætter som en vigtig aktivitet for foreningen, og medlemmerne 

blev opfordret til fortsat at støtte det lokale salg af lodder. 

Foreningen er fortsat repræsenteret i Erhvervspanelet i Halsnæs Kommune (John Eriksen) samt i 

bestyrelsen for Frederiksværk Gymnasium og HF (Martin Boysen). 

Medlemstallet pr. 31. marts 2026 udgjorde 33 medlemmer. 

Fra Støtte- og Uddannelsesfonden blev der i årets løb uddelt 12 legater á 5.000 kr., i alt 60.000 kr. 

Der blev ikke uddelt uddannelsesstøtte. 

Beretningen blev afsluttet med en tak til bestyrelsen for godt samarbejde i det forgangne år. 

 



Spørgsmål. 

Martin Boysen spørger til uddelingen til de ældre. Hvilke grupper er det? EW. Forklarer at det er 

enker eller enkemænd, der enten selv eller afdøde ægtefælle, som har gjort en særlig indsats på 

håndværksområdet. 

John Eriksen opfølger og spørger til om der findes et fondat omkring disse uddelinger. 

John Eriksen påpeger at vedtægter sidst er revideret for små 30 år siden. 

 

Beretningen er godkendt 

 
2. Beretning om støtte- og uddannelsesfondens virksomhed. 

 
Se under pkt. 1 
 
 

3. Fremlæggelse af de reviderede regnskaber for foreningen og støtte- og uddannelsesfonden – 
For 2025-26  
 
Erik Winther gennemgår regnskab for HIF, da Lars Larsson ikke er tilstede 
 
Frederiksværk Haandværker- og industriforening: 
2025/2026: 
Resultat -6.369,51 kr 
 
Erik Winther gennemgår regnskabet for Støtte- og uddannelsesfonden 
 
Støtte- og uddannelsesfond:  
2025/2026 
Årets resultat 61.547,00 
 
Det bemærkes at det fortsat er en høj pris for revision. Støtte- og uddannelsesfonden. 
 
Der spørges til indestående på ca. 288.000 kr, bør de ikke investeres? Erik Winther påpeger at det 
kræver en Lei-kode, men bestyrelsen vil undersøger mulighederne. 
 
John Eriksen spørger til om hvor vidt regnskab i HIF er underskrevet. Erik Winther fremviser 
underskrevet dokument. 
 
Der var ikke yderligere bemærkninger til regnskaberne.  
 
 
Begge regnskaber er godkendt 

 
 

4. Valg af bestyrelse, revisor og fanebærer samt suppleanter for disse: 
 
 

Valg af bestyrelse – efter tur afgår 
 
Skorstensfejermester Lars Larsson   Modtager genvalg 
Murermester Nicolai Andersen  Modtager genvalg 
Malermester Tom Sørensen  Modtager genvalg 
 
Ovenstående bestyrelsesmedlemmer er alle genvalgt. 
 
Entreprenør Magnus Thoby indtræder i stedet for Christian Andersen 
 
Valg af bestyrelsessuppleant – bestyrelsen foreslår John Eriksen. - valgt.  
 
Valg af fanebærer - efter tur afgår murermester Per Andersen, modtager genvalg. - valgt 
 
 
 



Valg af revisor for foreningen - efter tur afgår autoforhandler Carl Erik Larsen 
 
Carl Erik Larsen ønsker ikke at være revisor længere. Bestyrelsen peger på Mette Hansen som 
revisor. Mette er valgt. 
 
Valg af statsaut. revisor for støtte- og uddannelsesfonden. Bestyrelsen foreslår genvalg af Statsaut. 
Revisor Lynge Petersen og Gøttsche ApS v. Morten Gøttsche. - er genvalgt 
 
Det bemærkes som sidste år at vi beder om prisen holdes i ro og ikke stiger yderligere det 
kommende år 

 

 

5. Fastsættelse af kontingent og indskud til foreningen.  
Bestyrelsen foreslår uændræt: Kontingent kr 500 og indskud kr 500. 
 
Bestyrelsen foreslår, uændret: Kontingent kr. 500 og Indskud kr. 500 
 
Ingen bemærkninger. Kontingent/indskud forbliver uændret.  

 

 

 

6. Eventuelt 
 
Morten Winther slår et slag for uddannelsesfonden. Vi modtager 0 ansøgninger i forbindelse med 
støtte til videreuddannelse af unge håndværkere 
 
Martin Boysen, repræsenteret i F5 reklamerer for TimeWinder med 20 % rabat om lørdagen. Udover 
det bliver der afholdt et medlemsmøde på FGU samt et fyraftens golf arrangement. I øvrigt takker 
Martin bestyrelsen for gode arrangementer. 
 
Flemming. Omkring Årets lærling. Forslag om at alle elever, i HIF’s medlemsvirksomheder, der får 
karakteren 12, hædres ved et lokalt arrangement. Dette kunne fx gøres i byrådssalen med 
Borgmester og evt. politikere. 
 
Der bliver spurgt til nye medlemmer. Det går stille med det. Dog ét nyt medlem i den forgange 
weekend. Måske det kunne give noget at fjerne de 500 kr i indskud. 
 
Der var ikke flere bemærkninger og John giver ordet videre til formanden. 

 
 
Erik takker John for hvervet som dirigent. 
 
Herefter erklærer Erik mødet for hævet og takker for god ro og orden. 
 
 
 
Mødet er hævet 
 
 
 
 
 
 
________________________ 
    Dirigent, John Eriksen 
 


